MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Rua Elizabeth Minete Perim, S/Nº – Bairro São Rafael – 29375-000 – Venda Nova do Imigrante – ES

28 3546-8626

ATA DE CONSULTA REALIZADA POR CORREIO ELETRÔNICO

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil  e vinte,  a Coordenadoria do Curso
Técnico em Agroindústria  Integrado  ao Ensino Médio realizou uma consulta  por  meio
eletrônico com os docentes lotados na mesma. Essa consulta ocorreu em substituição a
reunião presencial,  que não aconteceu devido a suspensão das atividades presencias
decorrente  a  pandemia  do  coronavírus  (COVID-19),  para  apreciação  dos  seguintes
documentos:  relatório semestral de atividades de pós-graduação da servidora  Daniela
Cordeiro  (SIAPE_1893123) referente  ao  período  de  02/2019  a  02/2020,  relatório
semestral de  atividades  de  pós-graduação  do  servidor  Wilton  Cardoso  Soares
(SIAPE_1891453) referente ao período de  08/2019 a 08/2020,  relatório semestral de
atividades de pós-graduação do servidor  Fabiano Costa Santiliano (SIAPE_1656345)
referente  ao  período  de  04/2019  a  10/2019,  RIT  de  2019/02 (relatório  individual  de
trabalho do segundo semestre de dois mil e dezenove) e PIT de 2020/01 (plano individual
de trabalho do primeiro semestre de dois mil e vinte) dos docentes  Danielle Cunha de
Souza  Pereira  (1334865),  Danyelle  Alves  da  Cunha  (3147757),  Fabiana  Carvalho
Rodrigues (1833523), Flavia de Abreu Pinheiro (1779931), Genilson de Paiva (2641464),
Gilza Barcelos de Souza (3152986), Igor Renato Bueno Ribeiro (1570568), Kalna Mareto
Teao  (1378599),  Milton  de  Jesus  Filho  (3141954),  Robson  Fontan  Jubini  (1911076),
Rodrigo Paste Ferreira (1807778) e Sidnei Giles de Andrade (1790471). Responderam à
consulta  Danielle  Cunha  de  Souza  Pereira  (1334865),  Danyelle  Alves  da  Cunha
(3147757), Fabiana Carvalho Rodrigues (1833523), Flavia de Abreu Pinheiro (1779931),
Genilson de Paiva (2641464), Gilza Barcelos de Souza (3152986), Igor Renato Bueno
Ribeiro (1570568),  Milton de Jesus Filho (3141954),  Robson Fontan Jubini  (1911076),
Rodrigo Paste Ferreira (1807778) e Sidnei Giles de Andrade (1790471).

Ao se tratar do:

• Relatório  semestral  da professora Daniela Cordeiro (1893123),  o documento foi
aprovado por dez (10) participantes e reprovado por um (1). Este, justificou que
estava faltando a assinaturas dos envolvidos no relatório.

• Relatório semestral do professor Wilton Cardoso Soares (1891453), o documento
foi  aprovado  pelos  onze  (11)  participantes.  Contudo,  houve  uma  observação
quanto ao período do relatório.

• Relatório semestral do professor Fabiano Costa Santiliano (1656345), o documento
foi aprovado pelos onze (11) votantes. Todavia, houve uma observação quanto ao
ano do cronograma.

• RIT 2019/02 dos docentes Danielle Cunha de Souza Pereira (1334865), Danyelle
Alves  da  Cunha  (3147757),  Fabiana  Carvalho  Rodrigues  (1833523),  Flavia  de
Abreu Pinheiro (1779931), Genilson de Paiva (2641464), Gilza Barcelos de Souza
(3152986), Kalna Mareto Teao (1378599), Milton de Jesus Filho (3141954), Robson
Fontan  Jubini  (1911076),  Rodrigo  Paste  Ferreira  (1807778)  e  Sidnei  Giles  de
Andrade (1790471) foram aprovados pelos onze (11) votantes. Vale ressaltar, que o
professor Igor Renato Bueno Ribeiro (1570568) enviou o documento, mas este não

foi avaliado por não tem sido incluído no formulário de avaliação.

• PIT 2020/01 dos docentes Danielle Cunha de Souza Pereira (1334865), Flavia de
Abreu  Pinheiro  (1779931),  Genilson  de  Paiva  (2641464),  Kalna  Mareto  Teao
(1378599) e Sidnei Giles de Andrade (1790471) foram aprovados pelos onze (11)
votantes.  Quanto  aos  documentos  dos  docentes  Danyelle  Alves  da  Cunha
(3147757),  Fabiana  Carvalho  Rodrigues  (1833523),  Gilza  Barcelos  de  Souza
(3152986),  Milton  de  Jesus  Filho  (3141954),  Robson  Fontan  Jubini  (1911076),
foram aprovados por dez (10) votantes e houve uma (1) aprovação com correção.
Referente  ao  documento  do  professor  Rodrigo  Paste  Ferreira  (1807778)  foi
aprovado por  dez  (10)  votantes  e  reprovado  por  um (1).  Vale  ressaltar,  que  o
professor Igor Renato Bueno Ribeiro (1570568) enviou o documento, mas este não
foi avaliado por não tem sido incluído no formulário de avaliação.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a consulta.

Venda Nova do Imigrante – ES, 19 de março de 2020.

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 1/16

Nome completo:

11 responses

Danielle Cunha de Souza Pereira

Fabiana Carvalho Rodrigues

Flávia de Abreu Pinheiro

Sidnei Giles de Andrade

Genilson de Paiva

Rodrigo Paste Ferreira

Robson Fontan Jubini

Gilza Barcelos de Souza

Danyelle Alves da Cunha

Reunião 19/03/2020
11 responses

Publish analytics

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/edit?usp=redirect_edit_m2#start=publishanalytics

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 2/16

Matrícula SIAPE

11 responses

Análise do relatório semestral de atividades de pós-graduação

A partir da análise do relatório semestral de atividades de pós-graduação
da servidora Daniela Cordeiro (SIAPE_1893123) declaro o seu relatório:

11 responses

1334865

1833523

1779931

1790471

2641464

1807778

1911076

3152986

3147757

Aprovado
Reprovado

9.1%

90.9%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 3/16

Observação

2 responses

é necessário deixar a informação: (DESCREVER PARTICIPAÇÃO EM
GRUPOS DE PESQUISA, ARTIGOS, LIVROS, PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS,
PUBLICAÇÃO EM ANAIS DE EVENTOS ENTRE OUTROS. APRESENTAR
OBRIGATORIAMENTE (EM ANEXO) A COMPROVAÇÃO DOS ITENS)?

O relatório não possui assinaturas em nem mesmo da servidora ou interessada. Não
possui o parecer do orientador, que é o aspecto mais importante, ou seja, a validação do
relatório.

A partir da análise do relatório semestral de atividades de pós-graduação
do servidor Wilton Cardoso Soares (SIAPE_1891453) declaro o seu
relatório:

11 responses

Observação

1 response

Verificar período do relatório.

Aprovado
Reprovado

100%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 4/16

A partir da análise do relatório semestral de atividades de pós-graduação
do servidor Fabiano Costa Santiliano (SIAPE_1656345) declaro o seu
relatório:

11 responses

Observação

1 response

Verificar ano do cronograma para o próximo semestre (2015).

PIT 2020/01

Após a análise do PIT da servidora Danielle Cunha de Souza Pereira
(1334865)

11 responses

Aprovado
Reprovado

100%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 5/16

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do PIT da servidora Danyelle Alves da Cunha (3147757)

11 responses

Observação

1 response

Corrigir a carga horária no resumo de CH para que resulte nas 40h

Após a análise do PIT da servidora Fabiana Carvalho Rodrigues (1833523)

11 responses

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

9.1%

90.9%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

9.1%

90.9%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 6/16

Observação

1 response

Faltou detalhar atividade relacionada a orientação de projetos finais curriculares.

Após a análise do PIT da servidora Flavia de Abreu Pinheiro (1779931)

11 responses

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do PIT do servidor Genilson de Paiva (2641464)

11 responses

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 7/16

Observação

1 response

Não é necessário numero de cadastro na linha 1.3.2?

Após a análise do PIT da servidora Gilza Barcelos de Souza (3152986)

11 responses

Observação

1 response

Verificar componente curricular do CTA (Higiene ao invés de Legislação).

Após a análise do PIT da servidora Kalna Mareto Teao (1378599)

11 responses

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

9.1%

90.9%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 8/16

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do PIT do servidor Milton de Jesus Filho (3141954)

11 responses

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do PIT do servidor Robson Fontan Jubini (1911076)

11 responses

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

9.1%

90.9%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

9.1%

90.9%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 9/16

Observação

1 response

Faltou detalhar ação de orientação de estudantes.

Após a análise do PIT do servidor Rodrigo Paste Ferreira (1807778)

11 responses

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do PIT do servidor Sidnei Giles de Andrade (1790471)

11 responses

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

9.1%

90.9%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 10/16

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

RIT 2019/02

Após a análise do RIT da servidora Danielle Cunha de Souza Pereira
(1334865)

11 responses

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do RIT da servidora Danyelle Alves da Cunha (3147757)

11 responses

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 11/16

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do RIT da servidora Fabiana Carvalho Rodrigues (1833523)

11 responses

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do RIT da servidora Flavia de Abreu Pinheiro (1779931)

11 responses

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 12/16

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do RIT do servidor Genilson de Paiva (2641464)

11 responses

Observação

1 response

é necessário deixar a informação: (Detalhar ISBN, ISSN, DOI, URL, Portaria, Número do
Processo, etc)?

Após a análise do RIT da servidora Gilza Barcelos de Souza (3152986)

11 responses

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 13/16

Observação

1 response

é necessário deixar a informação: (Detalhar ISBN, ISSN, DOI, URL, Portaria, Número do
Processo, etc)?

Após a análise do RIT da servidora Kalna Mareto Teao (1378599)

11 responses

Observação

1 response

Achei o modelo um pouco diferente.

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 14/16

Após a análise do RIT do servidor Milton de Jesus Filho (3141954)

11 responses

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do RIT do servidor Robson Fontan Jubini (1911076)

11 responses

Observação

1 response

Poderia ser retirado as informações que não tem ex.: itens 3.9.1 - Qualis A1
3.9.2 - Qualis A2 3.9.3 - Qualis B1...

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 15/16

Após a análise do RIT do servidor Rodrigo Paste Ferreira (1807778)

11 responses

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

Após a análise do RIT do servidor Sidnei Giles de Andrade (1790471)

11 responses

Observação

0 responses

No responses yet for this question.

This content is neither created nor endorsed by Google. Report Abuse - Terms of Service - Privacy Policy

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

Aprovado
Aprovado com correções
Reprovado

100%

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/reportabuse
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy

09/09/2020 Reunião 19/03/2020

https://docs.google.com/forms/d/1FSbjPDQb-XnbtVaeNuNV8FZXsNesM_edDqLqEIUP6r0/viewanalytics 16/16

 Forms

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/03/2020

ATA Nº 591/2020 - VNI-CCTAG (11.02.33.01.08.02.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/09/2020 13:22 )
DANIELLE CUNHA DE SOUZA PEREIRA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E

TECNOLOGICO-SUBSTITUTO

VNI-CCTAG (11.02.33.01.08.02.04)

Matrícula: 1334865

 (Assinado digitalmente em 17/09/2020 08:00 )
FABIANA CARVALHO RODRIGUES

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VNI-CCTAG (11.02.33.01.08.02.04)

Matrícula: 1833523

 (Assinado digitalmente em 17/09/2020 08:44 )
FLAVIA DE ABREU PINHEIRO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VNI-CCTAG (11.02.33.01.08.02.04)

Matrícula: 1779931

 (Assinado digitalmente em 22/09/2020 15:19 )
GENILSON DE PAIVA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VNI-CCTAG (11.02.33.01.08.02.04)

Matrícula: 2641464

 (Assinado digitalmente em 16/09/2020 09:32 )
IGOR RENATO BUENO RIBEIRO

COORDENADOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

VNI-CCTAG (11.02.33.01.08.02.04)

Matrícula: 1570568

 (Assinado digitalmente em 16/09/2020 11:23 )
MILTON DE JESUS FILHO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E

TECNOLOGICO-SUBSTITUTO

VNI-CCTAG (11.02.33.01.08.02.04)

Matrícula: 3141954

 (Assinado digitalmente em 21/09/2020 20:15 )
ROBSON FONTAN JUBINI

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VNI-CCTAG (11.02.33.01.08.02.04)

Matrícula: 1911076

 (Assinado digitalmente em 21/09/2020 08:23 )
RODRIGO PASTE FERREIRA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VNI-CCTAG (11.02.33.01.08.02.04)

Matrícula: 1807778

 (Assinado digitalmente em 16/09/2020 17:29 )
SIDNEI GILES DE ANDRADE

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VNI-CCTAG (11.02.33.01.08.02.04)

Matrícula: 1790471

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 591 2020 ATA 16/09/2020 b0376d0f4e

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf